
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 주민복지과 ~ 주민복지과

부서: 주민복지과

정책: 복지기반 구축

단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민복지과 14,908,398 14,561,216 347,182

국 10,591,904 10,480,751 111,153

시 2,486,612 2,380,077 106,535

구 1,829,882 1,700,388 129,494

복지기반 구축 2,459,668 2,171,402 288,266

국 264,179 197,351 66,828

시 793,137 699,527 93,610

구 1,402,352 1,274,524 127,828

취약계층 생활 지원 1,359,760 1,071,494 288,266

국 264,179 197,351 66,828

시 793,137 699,527 93,610

구 302,444 174,616 127,828

주민생활지원서비스 홍보 및 총괄 관리 13,670 11,720 1,950

201 일반운영비 10,170 9,220 950

02 공공운영비 950 0 950

○이륜차 유지비 900 0 900

○이륜차 보험료 50 0 50

100,000원*9개월

50,000원*1회

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○칼라프린트기 1,000 0 1,0001,000,000원*1대

자원봉사활성화지원 43,974 43,972 2

국 21,987 21,986 1

구 21,987 21,986 1

307 민간이전 43,974 43,972 2

국 21,987 21,986 1

구 21,987 21,986 1

05 민간위탁금 43,974 43,972 2

○자원봉사 코디네이터 지원

38,290 38,288 2경정 38,290,000원

국 19,145 19,144 1

구 19,145 19,144 1

자원봉사활성화 프로그램 개발 12,644 10,000 2,644

시 12,644 10,000 2,644

307 민간이전 12,644 10,000 2,644

시 12,644 10,000 2,644

10 사회복지보조 12,644 10,000 2,644

○프로그램 개발 사업비 12,644 10,000 2,644경정 12,644,000원

시 12,644 10,000 2,644

사회복지시설 업무보조 19,008 19,008 0

시 6,336 5,280 1,056

구 12,672 13,728 △1,056

301 일반보상금 19,008 19,008 0

시 6,336 5,280 1,056

구 12,672 13,728 △1,056
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부서: 주민복지과

정책: 복지기반 구축

단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 공익근무요원보상금 19,008 19,008 0

○사회복지시설 근무 공익근무요원 보상금(중식

비) 19,008 19,008 06,000원*12명*22일*12월

시 6,336 5,280 1,056

구 12,672 13,728 △1,056

사회복지 업무보조 17,424 17,424 0

시 7,920 7,260 660

구 9,504 10,164 △660

301 일반보상금 17,424 17,424 0

시 7,920 7,260 660

구 9,504 10,164 △660

09 공익근무요원보상금 17,424 17,424 0

○사회복무요원 인건비(중식비)

17,424 17,424 06,000원*11명*22일*12월

시 7,920 7,260 660

구 9,504 10,164 △660

기초푸드뱅크 운영 5,000 6,000 △1,000

시 2,000 3,000 △1,000

구 3,000 3,000 0

307 민간이전 5,000 6,000 △1,000

시 2,000 3,000 △1,000

구 3,000 3,000 0

05 민간위탁금 5,000 6,000 △1,000

○기초푸드뱅크운영 5,000 6,000 △1,000경정 5,000,000원

시 2,000 3,000 △1,000

구 3,000 3,000 0

사회복지관 운영 540,495 496,476 44,019

시 500,668 474,876 25,792

구 39,827 21,600 18,227

307 민간이전 540,495 496,476 44,019

시 500,668 474,876 25,792

구 39,827 21,600 18,227

05 민간위탁금 540,495 496,476 44,019

○사회복지관 운영 482,441 474,876 7,565경정 482,441,000원

시 482,441 474,876 7,565

○사회복지관 기능보강 사업 36,454 0 36,45436,454,000원

시 18,227 0 18,227

구 18,227 0 18,227

보훈단체 지원 51,000 1,000 50,000

201 일반운영비 51,000 1,000 50,000

01 사무관리비 51,000 1,000 50,000

○월남전참전자회 사무실임차 50,000 0 50,00050,000,000원

참전유공자 명예수당 104,400 73,260 31,140

시 104,400 73,260 31,140

301 일반보상금 104,400 73,260 31,140
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부서: 주민복지과

정책: 복지기반 구축

단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 104,400 73,260 31,140

01 사회보장적수혜금 104,400 73,260 31,140

○참전유공자 명예수당 104,400 73,260 31,140경정 104,400,000원

시 104,400 73,260 31,140

지역선택형(아동인지) 바우처사업 41,701 20,791 20,910

국 29,190 14,554 14,636

시 12,511 6,237 6,274

307 민간이전 41,701 20,791 20,910

국 29,190 14,554 14,636

시 12,511 6,237 6,274

05 민간위탁금 41,701 20,791 20,910

○지역선택형바우처사업 41,701 20,791 20,910경정 41,701,000원

국 29,190 14,554 14,636

시 12,511 6,237 6,274

지역사회서비스 지역개발형 투자사업 257,355 182,874 74,481

국 180,425 128,234 52,191

시 51,350 36,426 14,924

구 25,580 18,214 7,366

201 일반운영비 755 741 14

국 755 741 14

01 사무관리비 755 741 14

○지역개발형 바우처 운영비 755 741 14경정 755,000원

국 755 741 14

307 민간이전 256,600 182,133 74,467

국 179,670 127,493 52,177

시 51,350 36,426 14,924

구 25,580 18,214 7,366

05 민간위탁금 256,600 182,133 74,467

○광역개발형바우처사업 186,200 134,991 51,209경정 186,200,000원

국 130,390 94,493 35,897

시 37,270 26,998 10,272

구 18,540 13,500 5,040

○기초개발형바우처사업 70,400 47,142 23,258경정 70,400,000원

국 49,280 33,000 16,280

시 14,080 9,428 4,652

구 7,040 4,714 2,326

저소득층 학생 교육비 신청·접수 지원 12,120 0 12,120

시 12,120 0 12,120

101 인건비 10,666 0 10,666

시 10,666 0 10,666

04 기간제근로자등보수 10,666 0 10,666

○교육비지원사업 보조요원 인건비

10,666 0 10,66610,666,000원

시 10,666 0 10,666

201 일반운영비 1,454 0 1,454

시 1,454 0 1,454
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부서: 주민복지과

정책: 복지기반 구축

단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 1,454 0 1,454

○사무관리비 1,454 0 1,4541,454,000원

시 1,454 0 1,454

저소득 독거노인 주거편익사업 50,000 0 50,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○현수막 제작 200 0 200

○서식 인쇄 1,500 0 1,500

○운영용품 구입(활동복 등) 3,300 0 3,300

50,000원*4매

1,500,000원

3,300,000원

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

01 시설비 45,000 0 45,000

○주거편익사업 45,000 0 45,00045,000,000원

참전유공자 사망위로금 2,000 0 2,000

301 일반보상금 2,000 0 2,000

01 사회보장적수혜금 2,000 0 2,000

○참전유공자 사망위로금 2,000 0 2,000200,000원*10명

저소득층 생활 안정 지원 8,388,493 8,387,493 1,000

국 7,433,121 7,433,121 0

시 689,916 689,916 0

구 265,456 264,456 1,000

기초생활수급자 지원사업 7,991,083 7,990,083 1,000

국 7,119,049 7,119,049 0

시 638,484 638,484 0

구 233,550 232,550 1,000

수급자 취약계층 지원사업 96,870 95,870 1,000

시 95,870 95,870 0

구 1,000 0 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○기초생활보장사업관련 서식제작 1,000 0 1,0001,000,000원

장애인 복지증진 1,843,246 1,816,730 26,516

국 1,015,258 1,002,333 12,925

시 792,243 779,318 12,925

구 35,745 35,079 666

장애인 복지증진 1,843,246 1,816,730 26,516

국 1,015,258 1,002,333 12,925

시 792,243 779,318 12,925

구 35,745 35,079 666

장애인 권익 증진 2,050 1,384 666

201 일반운영비 2,050 1,384 666

01 사무관리비 1,906 1,240 666

○웹카메라 및 헤드셋 666 0 66660,500원*11개
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부서: 주민복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애수당 138,226 234,280 △96,054

국 96,758 163,996 △67,238

시 41,468 70,284 △28,816

301 일반보상금 138,226 234,280 △96,054

국 96,758 163,996 △67,238

시 41,468 70,284 △28,816

01 사회보장적수혜금 138,226 234,280 △96,054

○장애수당 138,226 234,280 △96,054경정 138,226,000원

국 96,758 163,996 △67,238

시 41,468 70,284 △28,816

장애수당(차상위) 96,054 0 96,054

국 67,238 0 67,238

시 28,816 0 28,816

301 일반보상금 96,054 0 96,054

국 67,238 0 67,238

시 28,816 0 28,816

01 사회보장적수혜금 96,054 0 96,054

○장애수당(차상위) 96,054 0 96,05496,054,000원

국 67,238 0 67,238

시 28,816 0 28,816

장애인직업재활시설 기능보강사업 25,850 0 25,850

국 12,925 0 12,925

시 12,925 0 12,925

307 민간이전 25,850 0 25,850

국 12,925 0 12,925

시 12,925 0 12,925

10 사회복지보조 25,850 0 25,850

○건물개보수 25,850 0 25,85025,850,000원

국 12,925 0 12,925

시 12,925 0 12,925

장애인 편의시설 전수조사 12,286 12,286 0

시 3,686 3,686 0

구 8,600 8,600 0

101 인건비 11,110 12,070 △960

시 3,333 3,621 △288

구 7,777 8,449 △672

04 기간제근로자등보수 11,110 12,070 △960

○인건비 11,110 12,070 △960경정 11,110,000원

시 3,333 3,621 △288

구 7,777 8,449 △672

201 일반운영비 1,176 216 960

시 353 65 288

구 823 151 672

01 사무관리비 1,176 216 960

○일반운영비 1,176 216 960경정 1,176,000원
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부서: 주민복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 353 65 288

구 823 151 672

저소득계층 자립 지원 2,087,025 2,055,625 31,400

국 1,831,308 1,799,908 31,400

시 199,306 199,306 0

구 56,411 56,411 0

저소득계층 자활·자립 지원 2,087,025 2,055,625 31,400

국 1,831,308 1,799,908 31,400

시 199,306 199,306 0

구 56,411 56,411 0

일을 통한 빈곤탈출 상담지원 사업 31,400 0 31,400

국 31,400 0 31,400

101 인건비 29,210 0 29,210

국 29,210 0 29,210

04 기간제근로자등보수 29,210 0 29,210

○자립지원 직업상담사 인건비(연장근로수당,

보험료부담금 등 포함) 29,210 0 29,21029,210,000원

국 29,210 0 29,210

201 일반운영비 890 0 890

국 890 0 890

01 사무관리비 890 0 890

○직무교육비 400 0 400400,000원

국 400 0 400

○사무용품비 250 0 250250,000원

국 250 0 250

○급량비 240 0 240240,000원

국 240 0 240

202 여비 1,300 0 1,300

국 1,300 0 1,300

01 국내여비 1,300 0 1,300

○직무교육여비 100 0 100100,000원

국 100 0 100

○국내여비 1,200 0 1,2001,200,000원

국 1,200 0 1,200
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